
 
 
 
 
 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach informuje, że uruchamia grupę realizującą Program 

korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemocy w rodzinie.  
 

Cel Programu 
 

 Wprowadzenie zmian w postawach i zachowaniach osób stosujących przemoc w rodzinie, w kierunku zmniejszenia ryzyka dalszego występowania przemocy, zwiększenia poziomu 
samokontroli oraz rozwijania zdolności konstruktywnego współżycia w rodzinie. 

 
Adresaci Programu: 

 Osoby stosujące przemoc, skazane prawomocnymi wyrokami za przestępstwo z art. 207 par. 1 kodeksu karnego, korzystające z warunkowego zawieszenia wykonania kary 
pozbawienia wolności jak i osoby po odbyciu kary. 

 Osoby, wobec których sąd zawiesił wykonanie kary zobowiązując je do uczestnictwa w programie. 

 Osoby stosujące przemoc, które uczestniczą w terapii uzależnienia od alkoholu lub narkotyków.  
 W ramach programu może być także podjęta praca z osobami, które nie zostały skazane, a skierowane są do udziału w programie przez pracowników socjalnych, kuratorów, 

policjantów lub innych członków Lokalnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na terenie miasta Suwałki, którzy powzięli wiadomość o stosowaniu  przemocy wobec osób 
najbliższych. 

  
Warunkiem przyjęcia do Programu jest: 

 Dostarczenie skierowania sądu przez osoby skazane  
 Złożenie deklaracji uczestnictwa druk do pobrania osobiście w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Suwałkach u pracownika socjalnego lub pracownika Miejskiego Centrum 

Interwencji Kryzysowej w godz. 7:30 – 15:30 a także drogą elektroniczną  e-mail: mops@biuro.suwalki.pl 
 Potwierdzenie przez  uczestnika faktu stosowania przemocy. Podczas sesji indywidualnych uczestnik zostaje zapoznany z celami i przebiegiem programu. Prowadzący natomiast 

zapoznają się szczegółowo z sytuacją rodzinną i prawną uczestnika programu. 
 Przyjęcie do programu jest potwierdzane zawarciem kontraktu na aktywny udział w sesjach. 

 
Treści Programowe  

Program ma charakter korekcyjno - edukacyjny. W części edukacyjnej koncentruje się na przekazaniu szeroko pojętej wiedzy na temat zjawiska przemocy, część korekcyjna 
ukierunkowana jest na zdobycie umiejętności niestosowania przemocy, trening umiejętności społecznych i asertywności oraz naukę konstruktywnego rozwiązywania sporów i korzystania 
ze wsparcia społecznego. 

Uczestnicy programu nauczą się rozpoznawać, jakie sytuacje są dla nich potencjalnie wyzwalaczami agresji, które sygnały płynące z ciała informują o nadchodzącym ataku i w 
oparciu o tę wiedzę stworzą plan działania alternatywnego dla stosowania przemocy, rodzaju „instrukcji”: jak postępować, aby zminimalizować ryzyko wystąpienia aktu agresji. Zapoznają 
się też z nowymi konstruktywnymi zachowaniami będącymi alternatywą dla zachowań przemocowych. 

  
Zajęcia prowadzone będą przez parę trenerską: kobieta i mężczyzna, w blokach kilkugodzinnych, 1 – 2 razy w tygodniu. 

 

Realizacja Program w 2011r.:  w terminie 28 września – 31 grudnia. Pierwsze spotkanie w dniu 28 września o godzinie 1600 , terminy kolejnych spotkań ustalone zostaną przez 
prowadzący w uzgodnieniu z uczestnikami. 

 
Miejsce spotkań:  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach ul. 23 października 20, sala nr 21 (Pietro)  

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu i udziału w programie, zarówno osoby które już zdeklarowały udział w Programie, jak i tych którzy jeszcze rozważają taką 
możliwość. Udział w zajęciach poprzedzony będzie spotkaniem konsultacyjnym z trenerami, co daje możliwość  dookreślenia swoich oczekiwań związanych z udziałem w Programie.  
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